
ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
 
 
 
 

Termo de Julgamento e Homologação

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES

TERMO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO
Número do Processo - SEI

202400005023349
Às 09:00 horas, do dia 02/08/2024, iniciou-se a sessão pública on-line para realização dos procedimentos
rela�vos à contratação de Contratação de serviços �po: Hospedagem em apartamento (SINGLE);
Hospedagem em apartamento (DUPLO); Coquetel; Almoço com arroz branco; Jantar com arroz branco;
Coffee break; Garrafão de água de 20 (vinte) litros, sem gás; Garrafa de água de 500 ml sem gás; Café
preparado litro; Locação Impressora Laser mul�funcional Colorida; Arranjo de ?ores (de chão); Locação
Toalha de Mesa de tecido; Locação de organizador de ?la, com pedestal; Locação Stand; e Locação de ônibus
execu�vo, para realização da Etapa Estadual da 4ª Conferência Estadual de Gestão do Trabalho e Educação
em Saúde., mediante Pregão Eletrônico nº 40/2024, referente ao processo de contratação nº 106971 e
processo SEI nº 202400005023349, quando o agente de contratação e os membros da equipe de apoio,
indicados pela Portaria de Designação de Funções, se reuniram em atendimento às disposições con�das no
instrumento convocatório, juntamente com os licitantes, e chegaram ao seguinte resultado:

 
Lote 01 - hospedagem

Descrição do item 001
Código 560 - Serviço de Hospedagem, em hotel, nacional.

Informações Adicionais
Hospedagem em apartamento (single - Goiânia. Com ar condicionado, televisor a cores com canais a cabo,
internet de alta velocidade, frigobar, telefone, mesa de trabalho, janelas acús�cas, secador de cabelos.
Categoria mínima de 03 (três) estrelas conforme classificação da EMBRATUR, deliberação norma�va nº 429
de 23/04/2002, incluso café da manhã e taxa de serviço. Fornecer estrutura para possibilitar o acesso às
pessoas com deficiência.

Período (Meses)  

Quan�dade 6

Unidade dia

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 159,74

Valor Total R$ 958,44

09/08/2024, 15:24 SEI/GOVERNADORIA - 63437952 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1121137&id_documento=65500844&infra_hash=bd198e151d4a3d… 1/8



Lote 01 - hospedagem

Descrição do item 002
Código 560 - Serviço de Hospedagem, em hotel, nacional.

Informações Adicionais
Hospedagem em apartamento (duplo) - Goiânia. Com ar condicionado, televisor a cores com canais a cabo,
internet de alta velocidade, frigobar, telefone, mesa de trabalho, janelas acús�cas, secador de cabelos.
Categoria mínima de 03 (três) estrelas conforme classificação da EMBRATUR, deliberação norma�va nº 429
de 23/04/2002, incluso café da manhã e taxa de serviço. Fornecer estrutura para possibilitar o acesso às
pessoas com deficiência.

Período (Meses)  

Quan�dade 130

Unidade dia

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 229,09

Valor Total R$ 29.781,70

Lote 02 - alimentação

Descrição do item 003
Código 150 - Serviços de Refeição, Coquetel.

Informações Adicionais
Coquetel - Goiânia. Frios: tábua de queijos (com 5 �pos de frios, em cubos ou fa�a, sendo: presunto,
queijo prato, provolone, muçarela, salaminho, peito de peru defumado e lombo canadense), 02 (duas)
variedades de mini sanduíche, 02 (duas) variedades de tor�nhas salgadas, servidas em porções individuais
(frango, palmito e legumes), 08 (oito) variedades de salgados assados/fritos/folhados, 01 (uma) variedade
de mini quiche, 02 (duas) variedades de canapés, sendo a média de 8 (oito) unidades por pessoa, 02 (duas)
variedades de coquetel de frutas sem álcool, 02 (duas) variedades de sucos (polpa ou natural com e sem
açúcar (açúcar e adoçante disponíveis) e refrigerantes (inclusive linha zero), água mineral, sendo que as
bebidas serão aproximadamente 200 ml por pessoa, servidos gelados. O buffet será acompanhado de
aparador com toalha, bandejas para dispor os alimentos, as jarras de sucos, taças de vidro, talheres de
inox, porta guardanapos e guardanapos e lixeiras com sacos de lixo. Deverá disponibilizar 1 (uma) copeira e
1(garçom) uniformizados para montar, repor e servir o buffet. A disponibilidade do serviço de alimentação
terá a duração mínima de 2 (duas) hora com tolerância de 30 minutos para os serviços de Coquetel. A cada
50 par�cipantes, terá um garçom para servir as bebidas.

Período (Meses)  

Quan�dade 300

Unidade unidade

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 44,82

Valor Total R$ 13.446,00

Lote 02 - alimentação

Descrição do item 004
Código 150 - Serviços de Refeição, almoço e jantar, com bebidas não alcoólicas.

Informações Adicionais
Almoço - Goiânia. Com arroz branco, feijão de caldo, 02 (duas) variedades de carnes (branca e vermelha),
03 (três) variedades de saladas (saladas verdes e as saladas de acompanhamento, quentes ou frias feitas

09/08/2024, 15:24 SEI/GOVERNADORIA - 63437952 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1121137&id_documento=65500844&infra_hash=bd198e151d4a3d… 2/8



com legumes, frutas, vegetais, grãos, leguminosas), 01(uma) variedade de massa, 01 (uma) sobremesa
(salada de frutas, pavê, pudim, doces caseiros), 01 (uma) bebida (água mineral sem gás, ou refrigerante
(inclusive linha zero) ou suco natural da fruta ou polpa com e sem açúcar, em média 300 ml por pessoa),
servidos gelados. Com opção de montar buffet no local do evento (acompanhado de aparador, toalha de
aparador, copos, guardanapos, pratos de louça, talheres inox, luvas descartáveis, pratos e talheres para
sobremesa e lixeira). Deverá disponibilizar uma copeira e um garçom uniformizados para montar e repor o
buffet quando necessário. A disponibilidade do serviço de alimentação terá a duração mínima de 2 (duas)
horas com tolerância de 30 minutos para os serviços de almoço.

Período (Meses)  

Quan�dade 600

Unidade unidade

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 51,89

Valor Total R$ 31.134,00

Lote 02 - alimentação

Descrição do item 005
Código 150 - Serviços de Refeição, almoço e jantar, com bebidas não alcoólicas.

Informações Adicionais
Jantar – Goiânia. Com arroz branco, feijão de caldo, 02 (duas) variedades de carnes (branca e vermelha), 03
(três) variedades de saladas (saladas verdes e as saladas de acompanhamento, quentes ou frias feitas com
legumes, frutas, vegetais, grãos, leguminosas), 01(uma) variedade de massa, 01 (uma) sobremesa (salada
de frutas, pavê, pudim, doces caseiros), 01 (uma) bebida (água mineral sem gás, ou refrigerante (inclusive
zero) ou suco natural da fruta ou polpa com e sem açúcar, em média 300 ml por pessoa), servidos gelados.
Com opção de servir no restaurante do próprio hotel. Ou com a opção de fornecer voucher para outros
restaurantes que atendam essas especificações e perto do hotel que o par�cipante esteja hospedado de
modo a facilitar o deslocamento.

Período (Meses)  

Quan�dade 133

Unidade unidade

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 51,89

Valor Total R$ 6.901,37

Lote 02 - alimentação

Descrição do item 006
Código 150 - Serviços de Refeição, coffe break: com café, leite, dois �pos de suco de frutas, dois �pos de
refrigerantes e quatro �pos de salgados.

Informações Adicionais
Coffee Tipo (com refrigerante e suco) ? Bolo (02 sabores), 03 (três) variedades de salgados assados e 03
(três) de quitandas, sendo a média de 06 (seis) unidades por pessoa, 02 (duas) variedades de suco (polpa
ou natural, servidos gelados), refrigerante (inclusive diet) servidos gelados, café (média de 50 ml por
pessoa, ou seja, aproximadamente 01 (uma) garrafa de 02 (dois) litros para cada 40 pessoas), achocolatado
servido pronto e 02 (dois) �pos de frutas, prontas para consumo, sendo uma média de 07 cubos médios
por pessoa). Obs.: a média entre as demais bebidas descritas deverá ser de aproximadamente 300 ml por
pessoa. (acompanhado de aparador, toalha de aparador, bandejas para dispor os alimentos, guardanapos,
copos, pratos, talheres (louças e inox) para as frutas e lixeira). Deverá ser servido no local o evento.

09/08/2024, 15:24 SEI/GOVERNADORIA - 63437952 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1121137&id_documento=65500844&infra_hash=bd198e151d4a3d… 3/8



Período (Meses)  

Quan�dade 1200

Unidade unidade

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 30,89

Valor Total R$ 37.068,00

Lote 02 - alimentação

Descrição do item 007
Código 10 - Água Mineral, sem gás.

Informações Adicionais
Garrafão de água de 20 (vinte) litros, sem gás. Cada galão deverá acompanhar 100 copos de 200 ml. (Os
galões serão instalados em bebedouros que já existem na SESG).

Período
(Meses)  

Quan�dade 110

Unidade galao c/ 20 litro

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor
Unitário R$ 16,16

Valor Total R$ 1.777,60

Lote 02 - alimentação

Descrição do item 008
Código 10 - Água Mineral, sem gás, com volume entre 500 e 600 mL.

Informações Adicionais
Garrafa de água de 500 ml sem gás, que deverá ser entregue no início do evento, geladas e man�das
geladas durante todo o evento, deverão ser acompanhadas de copos descartáveis.

Período
(Meses)  

Quan�dade 60

Unidade garrafa

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor
Unitário R$ 2,44

Valor Total R$ 146,40

Lote 02 - alimentação

Descrição do item 009
Código 150 - Serviços de Refeição, garrafa de café com/sem açúcar.

Informações Adicionais
Café acondicionado em garrafa térmica com placas de iden�ficação com e sem açúcar. Deverá ser entregue
no início do evento e deverá ser acompanhado de adoçante e açúcar (no caso da solicitação ser por café
amargo), copos e colheres descartáveis e bandejas para dispor as garrafas, copos, colheres descartáveis e

09/08/2024, 15:24 SEI/GOVERNADORIA - 63437952 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1121137&id_documento=65500844&infra_hash=bd198e151d4a3d… 4/8



lixeiras). Apresentação da garrafa térmica de café será por unidade e equivalente a 1 litro. Deverá
permanecer durante o evento.

Período (Meses)  

Quan�dade 100

Unidade unidade

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 12,72

Valor Total R$ 1.272,00

Lote 03 - materiais/equipamentos diversos

Descrição do item 010
Código 4131 - Locação de Equipamentos e Insumos Para Eventos, impressora laser mul�funcional color.

Informações Adicionais
Locação Impressora Laser mul�funcional Colorida: Função padrão cópia, impressão, digitalização. Ligada à
rede, no local do evento, com kit de toner incluso e reposição quando necessário. Franquia 1.000
impressões/dia. 1 impressora x 2 diárias

Período
(Meses)  

Quan�dade 2

Unidade unidade

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor
Unitário R$ 200,00

Valor Total R$ 400,00

Lote 03 - materiais/equipamentos diversos

Descrição do item 011
Código 4131 - Locação de Equipamentos e Insumos Para Eventos, arranjo de flores, de piso.

Informações Adicionais
Arranjo de flores (de chão) – Mesa Diretora - Extensão – dimensões mínima de 1,00 m comprimento e
altura mínima de 0,60 cm. (flores naturais sendo : rosas, flores do campo e folhagens de acordo com a
contratante). Os eventos terão duração de até 8 horas e será contabilizado por metro

Período (Meses)  

Quan�dade 1

Unidade unidade

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 178,16

Valor Total R$ 178,16

Lote 03 - materiais/equipamentos diversos

Descrição do item 012
Código 4208 - Locação de Toalha de Mesa, em tecido, branco (a) ou colorido (a), medindo 1,40 x 1,40, m.

09/08/2024, 15:24 SEI/GOVERNADORIA - 63437952 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1121137&id_documento=65500844&infra_hash=bd198e151d4a3d… 5/8



Informações Adicionais
Locação Toalha de Mesa de tecido – Branca ou colorida, retangular – 4 a 5 metros (mesa dire�va); limpa e
passada; sem manchas, rasgos, furos ou costuras se desfazendo.

Período
(Meses)  

Quan�dade 264

Unidade unidade

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor
Unitário R$ 19,47

Valor Total R$ 5.140,08

Lote 03 - materiais/equipamentos diversos

Descrição do item 013
Código 4131 - Locação de Equipamentos e Insumos Para Eventos, organizador de fila, com pedestal e com
corrente de segurança.

Informações Adicionais
Separador de Fila, torreta cromada com fita retrá�l, de no mínimo 1 (um) metro, para isolamento e
demarcação de áreas e com pedestal. total: 07 unidades por 03 dias = 21 diárias

Período
(Meses)  

Quan�dade 21

Unidade unidade

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor
Unitário R$ 33,50

Valor Total R$ 703,50

Lote 03 - materiais/equipamentos diversos

Descrição do item 014
Código 789 - Locação de Stand, básico / padrão.

Informações Adicionais
Locação Stand: Área 15,0 m² – Medidas 5,0 x 3,0 m com montagem básica em estrutura de sistema de
montantes de alumínio anodizado �po “Octanorm”, unidos por travessas retas de alumínio. Parede sem
Painéisformalizados �po TS. PISO em Carpete na cor de referência do espaço.Com placas de iden�?cação,
de Iluminação e eletricidade com 03 Luminárias �po “Spot”, com braço, no estande e 01 Luminária �po
“Spot”, com braço na testeira. 01 tomada 127v �po“tripolar”. Com 4 banquetas alta estofadas para balcão.
Previsto a montagem/ desmontagem e frete. 01 stand de 15m2 por três dias. Total de 45m2.

Período (Meses)  

Quan�dade 45

Unidade metro quadrado

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 78,42

09/08/2024, 15:24 SEI/GOVERNADORIA - 63437952 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1121137&id_documento=65500844&infra_hash=bd198e151d4a3d… 6/8



Valor Total R$ 3.528,90

Lote 04 - transporte

Descrição do item 015
Código 47 - Locação de Veículos, ônibus semi-leitos, com capacidade mínima de 42 (quarenta e dois)
lugares, poltronas reclináveis entre 40 a 45;° com apoio de braço, distanciamento de 26 cen�metros entre
as poltronas, ar-condicionado; frigobar; banheiro; com espaço para acomodar cadeiras de rodas; encosto
de pés, com Cabine individual para motorista, caracterizada por separação �sica completa do espaço
des�nado aos passageiros, Largura do Corredor de circulação de no mínimo 35 cen�metros.

Informações Adicionais
Locação de ônibus execu�vo – Especificação mínima: capacidade máxima de 46 passageiros incluso
motorista, 1 porta lateral de entrada ou saída de passageiros, direção hidráulica, combus�vel, ar
condicionado, fabricação nacional, no Máximo 05 anos de fabricação, seguro total, cinto de segurança para
todos os passageiros, poltronas altas estofadas e reclináveis, 2 (dois) televisores coloridos com aparelhos
de DVD’s, água gelada, w.c, munido da documentação legal exigida pelos órgãos de fiscalização ANTT e
AGR. Devendo o ônibus e o motorista ficar a disposição do evento 02 ônibus x 3 diárias

Período (Meses)  

Quan�dade 6

Unidade dia

CPF/CNPJ 04.694.478/0001-10

Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor Unitário R$ 1.863,23

Valor Total R$ 11.179,38
 

 
Considerando que a sessão foi conduzida conforme determina o edital, atendendo aos preceitos da Lei
Federal nº 14.133 de abril de 2021 e do Decreto Estadual nº 10.247 de 30 de Março de 2023. Foi divulgado
o resultado da sessão pública com o(s) licitante(s) melhor(es) classificado(s), o(s) qual(is) foi(am)
declarado(s) vencedor(es) no(s) respec�vo(s) iten(s)/lote(s), bem como foi concedido prazo recursal
conforme preconiza a lei. Encerradas as fases de julgamento, de habilitação e recursal, decido ADJUDICAR o
objeto ao(s) vencedor(es) citado(s) acima e HOMOLOGAR o presente certame, nos termos do art. 71, inciso
IV da Lei Federal nº 14.133 de abril de 2021 e art. 50 do Decreto Estadual nº 10.247 de 30 de Março de
2023.

 

THALLES PAULINO DE ÁVILA

Superintendente de Gestão Integrada

Secretaria de Estado da Saúde
Delegação de Competência

Portaria n° 645/2024-SES

Versão do Doc. Padrão
0.01

GOIANIA - GO, aos 08 dias do mês de agosto de 2024.

Documento assinado eletronicamente por THALLES PAULINO DE AVILA, Superintendente, em
09/08/2024, às 09:56, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

09/08/2024, 15:24 SEI/GOVERNADORIA - 63437952 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1121137&id_documento=65500844&infra_hash=bd198e151d4a3d… 7/8



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
63437952 e o código CRC 721BA4EF.

 

SISTEMA DE LOGÍSTICA DE GOIÁS
AVENIDA ANHANGUERA Nº 609, , - Bairro SETOR LESTE UNIVERSITÁRIO - GOIANIA -

GO - CEP 74610-250 - (62)3201-8795.
 

Referência: Processo nº 202400005023349 SEI 63437952

09/08/2024, 15:24 SEI/GOVERNADORIA - 63437952 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1121137&id_documento=65500844&infra_hash=bd198e151d4a3d… 8/8


